

Prezydent Miasta Poznania

Or.II/0057-1-~~9~~/10

410210-1222

URZĄD MIASTA POZNAŃ BIURO RADY MIASTA SEKRETARIAT		
WPLYNEŁO DNIA	11 LUT. 2010	WPLYNEŁO DNIA
L. dz.	zai.	
znak spr.		

Poznań, 10 lutego 2010 r.

Szanowny Pan  
Michał Grześ  
Radny Miasta Poznania

W związku z przekazaną pismem z dnia 15 stycznia 2010 r. interpelację Pana Radnego w sprawie ewentualnego wydzierżawienia prywatnego parkingu nad Małą na potrzeby imprez, uprzejmie informuję:

Ewentualne wydzierżawienie terenu, o którym mowa w interpelacji wymagałoby przede wszystkim zabezpieczenia stosownych środków finansowych w budżecie Miasta, a także woli jego właściciela. Obszar ten w przeszłości był już przedmiotem starań ze strony Miasta Poznania. Prowadzono postępowanie na rzecz potwierdzenia linii rozgraniczających ul. Abpa Baraniaka (wraz z parkingiem) celem uwłaszczenia się Miasta z mocy prawa. Jednakże decyzją Prezesa Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast z 12 września 2003 r. teren parkingu został zwrócony Księgarni Św. Wojciecha i jej następcom prawnym.

Z uwagi na występujący niedostatek miejsc parkingowych (również na wskazanym powyżej terenie), Polityka Parkingowa, przyjęta uchwałą Nr XXXVIII/409/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 10 czerwca 2008 r. zakłada odciążenie miasta z napływu samochodów osobowych, „przechwytywanie” pojazdów na obrzeżach Poznania (parkingi Park & Ride) i dalszy przewóz pasażerów komunikacją publiczną. Dla tej lokalizacji byłyby to parkingi np. na Franowie czy Miłostowie.

Alternatywą może być wygospodarowanie nowych terenów (po uprzednim badaniu ksiąg wieczystych), w celu ogłoszenia przetargów na budowę parkingów, w trybie koncesji na roboty budowlane lub usługi, albo na mocy ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym. Powodzenie takiego rozwiązania zależne będzie jednak od stopnia determinacji i zainteresowania podmiotów prywatnych. Ocena zainteresowania tych podmiotów inwestycjami realizowanymi ze środków własnych będzie możliwa po zakończeniu trwającego obecnie postępowania na budowę parkingów przy ulicach: Poznańskiej, Szymanowskiego i os. Sobieskiego.

Z poważaniem

\* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań  
tel. +48 61 878 53 81, fax +48 61 852 92 75, prezydent@um.poznan.pl, www.poznan.pl

wz. PREZYDENTA MIASTA  
*M. Kruszyński*  
Zastępca Prezydenta Miasta